от   23   июня 2023 г. № 377

Об утверждении перечня муниципальных программ

Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл

Администрация  Горномарийского      муниципального       района
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Перечень муниципальных программ
Горномарийского      муниципального района Республики Марий Эл
согласно приложению.

2. Постановление администрации Горномарийского
муниципального района от 17 июля 2013 года № 750 «Об утверждении
перечня муниципальных программ Горномарийского муниципального
района Республики Марий Эл» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с  01 января 2024
года.

          Глава  администрации
            Горномарийского
       муниципального района

Н.Арганякова

КЫРЫК  МАРЫ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИН

ПОСТАНОВЛЕНИ

  АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРНОМАРИЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Горномарийского муниципального района
от 23 июня 2023 г. № 377

Перечень муниципальных программ
Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл

Номер  Наименование муниципальной программы

администрации Горномарийского муниципального
района

Заместители главы администрации
Горномарийского муниципального района

(кураторы)

Период
реализации

муниципальной
программы

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

1 2 3 4 5
1 Развитие жилищно-коммунального

хозяйства Горномарийского
муниципального района Республики
Марий Эл на 2014-2030 годы

Первый заместитель главы
администрации Горномарийского
муниципального района Евдаков А.Н.

2014-2030
годы

Отдел архитектуры,
муниципального хозяйства и
ГОЧС администрации
Горномарийского
муниципального района

2 Развитие экономики, сельского хозяйства,
инвестиционная деятельность,
энергосбережение и повышение
энергетической эффективности
Горномарийского муниципального района
Республики Марий Эл на 2014-2030 годы

Заместитель  главы администрации
Горномарийского муниципального
района Ашпатров Н.Н.

2014-2030
годы

Отдел экономики
администрации
Горномарийского
муниципального района

3 Управление муниципальными финансами
и муниципальным долгом
Горномарийского муниципального района
Республики Марий Эл на 2014-2030 годы

Руководитель финансового управления
администрации Горномарийского
муниципального района Симолкина
Л.В.

2014-2030
годы

Отдел финансирования
непроизводственной сферы
финансового управления
администрации
Горномарийского
муниципального района

4 Развитие культуры и туризма
Горномарийского муниципального района
Республики Марий Эл на 2014-2030 годы

Заместитель главы администрации по
социальным вопросам администрации
Горномарийского муниципального
района Смелов Е.В.

2014-2030
годы

Отдел культуры
администрации
Горномарийского
муниципального района

5 Развитие образования, молодежной
политики и патриотическое воспитание
граждан Горномарийского
муниципального района Республики
Марий Эл на 2014-2030 годы

Заместитель главы администрации по
социальным вопросам администрации
Горномарийского муниципального
района Смелов Е.В.

2014-2030
годы

Отдел образования
администрации
Горномарийского
муниципального района

6 Управление имуществом и земельными
ресурсами муниципальной собственности

Заместитель  главы администрации
Горномарийского муниципального

2014-2030
годы

Отдел  по управлению
муниципальным имуществом

Горномарийского муниципального района
Республики Марий Эл на 2014-2030 годы

района Ашпатров Н.Н. и земельными ресурсами

7 Комплексное развитие сельских
территорий Горномарийского
муниципального района Республики
Марий Эл на 2014-2030 годы *

Первый заместитель главы
администрации Горномарийского
муниципального района Евдаков А.Н.

2015-2030
годы

Отдел архитектуры,
муниципального хозяйства и
ГОЧС администрации
Горномарийского
муниципального района

8 Развитие физической культуры и спорта
Горномарийского муниципального района
Республики Марий Эл на 2014-2030 годы

Заместитель главы администрации по
социальным вопросам администрации
Горномарийского муниципального
района Смелов Е.В.

2014-2030
годы

Сектор по физкультуре и
спорту администрации
Горномарийского
муниципального района

9 Профилактика правонарушений на
территории Горномарийского
муниципального района Республики
Марий Эл на 2020-2030 годы

Заместитель главы администрации по
социальным вопросам администрации
Горномарийского муниципального
района Смелов Е.В.

2020-2030
годы

Отдел по правовым вопросам
и организационной работе
администрации
Горномарийского
муниципального района

10 Защита населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, обеспечение
пожарной безопасности и безопасность
людей на водных объектах, охрана
окружающей среды на территории
Горномарийского муниципального района
Республики Марий Эл на 2014-2030 годы

Первый заместитель главы
администрации Горномарийского
муниципального района Евдаков А.Н.

2014-2030
годы

Сектор по делам ГОЧС
администрации
Горномарийского
муниципального района

11 Развитие средств массовой информации
Горномарийского муниципального района
Республики Марий Эл на 2014-2030 годы

Заместитель главы администрации по
социальным вопросам администрации
Горномарийского муниципального
района Смелов Е.В.

2014-2030
годы

МАУ «Редакция газет «Край
горномарийский» и «Жера»

12 Развитие транспортной системы
Горномарийского муниципального района
Республики Марий Эл на 2024 – 2030 годы

Первый заместитель главы
администрации Горномарийского
муниципального района Евдаков А.Н.

2014-2030
годы

Отдел архитектуры,
муниципального хозяйства и
ГОЧС администрации
Горномарийского
муниципального района

______________
* Комплексная муниципальная программа  Горномарийского муниципального района

_____________